
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  17   DEL  02/02/2016 
  

 

Oggetto :  CONVENZIONE CON L'AZIENDA LOMBARDA PER L'EDILIZIA 

RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI VARESE, COMO, MONZA BRIANZA, BUSTO 

ARSIZIO PER LA GESTIONE DI ALLOGGI E LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE. 

PROROGA. 

 

 

L'anno duemilasedici , addì due del mese di febbraio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, convocata 

nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 02/02/2016  ad oggetto : CONVENZIONE CON 

L'AZIENDA LOMBARDA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI VARESE, 

COMO, MONZA BRIANZA, BUSTO ARSIZIO PER LA GESTIONE DI ALLOGGI E LOCALI DI 

PROPRIETA' COMUNALE. PROROGA. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26.04.1993, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato, tra l’altro, deliberato di “delegare lo I.A.C.P. di Varese alla gestione dei predetti alloggi 

assegnati (alloggi siti al 2° piano del Centro Sociale Anziani di Via De Amicis 9), alla applicazione e 

riscossione del canone di locazione, all’uopo approvando l’unito schema di convenzione e mandando al 

Sindaco per la sua stipula una volta esecutivo il presente provvedimento ed assegnati gli alloggi”;  

 

VISTA la convenzione stipulata in data 19.10.1995, rep. n. 12169, registrata a Varese il 19.10.1995 al n. 

5890 mod. 71/M Serie 1°; 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 33 del 10.04.2014, con la quale stipula di 

Convenzione con l’Azienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale della Provincia di Varese per la gestione 

degli alloggi di proprietà comunale siti in Via De Amicis 9, e la successiva appendice, registrata a Varese il 

16/01/2015 n. 84 serie 3; 

 

VISTA la richiesta di ALER del 27/01/2016 prot. 2016-0002815, protocollo comunale n. 1067 del 

28/01/2016, qui allegata, con la quale veniva proposta la proroga della convenzione per la gestione del 

patrimonio ERP di proprietà comunale fino al 31/12/2016; 

 

ATTESO CHE l’art. 14 della citata convenzione recita: “la presente convenzione decorre dal 01/01/2015 al 

31/12/2015, eventualmente rinnovabile per pari durata. La presente convenzione potrà essere risolta 

anticipatamente, sia unilateralmente che di comune accordo delle parti con preavviso di almeno 6 mesi 

qualora ricorrano gravi motivi. E’ escluso il tacito rinnovo, sono fatti salvi i diversi tempi imposti da 

eventuali sopravvenute disposizioni legislative, sia statali che regionali”; 

 

RITENUTO che sussistono sufficienti ragioni di opportunità per prorogare la convenzione sopra citata; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese:   

DELIBERA 

 

1. APPROVARE, per quanto citato in premessa, la proroga della Convenzione con l’Azienda Lombarda 

per l’Edilizia Residenziale della Provincia di Varese, Como, Monza Brianza e Busto Arsizio per la 

gestione degli alloggi ERP di proprietà comunale siti in Via De Amicis 9, fino al 31/12/2016; 

  

2. DEMANDARE ai competenti organi, Settore Servizi Tecnici, Settore Servizi Generali e Finanziari, 

Settore Servizi Sociali, tutto quanto necessario per l’esecuzione di quanto con la presente disposto, ivi 

incluso la sottoscrizione della proroga; 

 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 

e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 

267/2000.   



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  17   DEL  02/02/2016 

 

OGGETTO: 
 

CONVENZIONE CON L'AZIENDA LOMBARDA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE 

DELLA PROVINCIA DI VARESE, COMO, MONZA BRIANZA, BUSTO ARSIZIO PER 

LA GESTIONE DI ALLOGGI E LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE. PROROGA. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole, Favorevole, Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI, LUIGI PURICELLI, ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


